
Муниципальное казенное учреждение                                  “Татарстан Республикасы 

“Управление образования                                                        Чистай муниципаль районы 

Исполнительного комитета                                                     Башкарма комитетының 

Чистопольского муниципального района                              мәгариф идарәсе”   

Республики Татарстан”                                                              муниципаль казна учреждениясе 

 

                 ПРИКАЗ                                                                                         БОЕРЫК 

 

       «16» ноября  2021 г.                                                                                    № 913 

 

«О проведении муниципального этапа  

Всероссийской олимпиады школьников 

по географии в 2021\2022 учебном году» 

 

В соответствии с приказом МОиН РТ от 19.10.2021 №под-1326/21 «О проведении 

муниципального этапа всероссийской и республиканской олимпиад школьников в 2021-2022 

учебном году» и на основании приказа Управления образования Исполнительного комитета 

Чистопольского муниципального района № 861 от 28.10.2021 года «О проведении 

муниципального этапа Всероссийской и республиканской олимпиад школьников в 2021\2022 

учебном году» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести муниципальный этап Всероссийской олимпиады школьников по географии 24 

ноября  2021 года на базе МБОУ  «Лицей № 2» (начало в 09:30). 

2. Утвердить оргкомитет по организации и проведению олимпиады по географии в следующем 

составе: 

Н.И. Кондрашина – начальник отдела учебно-методического обеспечения Управления 

образования ИК ЧМР РТ» 

К.С. Зурбашева — методист Управления образования ИК ЧМР РТ. 

3. Назначить председателем комиссии по проверке олимпиадных заданий Зайкову Е.А., учителя 

географии высшей квалификационной категории МБОУ «Лицей №2». 

4. Утвердить список учителей, осуществляющих проверку олимпиадных заданий: 

 Хабибуллина Э.А..– учитель высшей кв. кат. МБОУ «Лицей №1», 

 Шанина Р.А.- учитель 1 кв. кат. МБОУ «Гимназия №1», 

 Штыкова С.А.- учитель 1 кв. кат. МБОУ «Лучовская СОШ», 

 Соловьева Г.П.- учитель высшей кв. кат. МБОУ «СОШ №16», 

 Гаврилова Т.Л.- учитель 1 кв. кат. МБОУ «СОШ №4», 

 Петрова Ю.Н.- учитель 1 кв. кат. МБОУ «Гимназия №3», 

 Гайфуллин М.С. - учитель 1 кв. кат. МБОУ «СОШ №5», 

 Закирова Д.А.- учитель 1 кв. кат. МБОУ «Гимназия №2», 

 Тухфатуллина Ф.И.- учитель 1 кв. кат. МБОУ «Татарско – Баганинская СОШ», 

 Гарифуллин Ф.И. – учитель 1 кв.кат. МБОУ « Адельшинская СОШ», 



 Хабибуллин Л.А. – учитель 1 кв. кат. МБОУ «Муслюмкинская СОШ». 

5. Проверяющим олимпиадные задания явиться 25 ноября 2021 года в 8.00 в Управление       

образования (компьютерный класс). 

6. Утвердить состав участников олимпиады (Приложение 1-5) и проходные баллы для 

учащихся: 7 классов – от 33 баллов и выше, 8 классов – от 49 баллов и выше, 9 классов – 51 

балла и выше, 10 классов – от 55 баллов и выше, 11 классов – от 56,75 баллов и выше. 

7. Директору МБОУ «Лицей №2» Р.В. Зелинскому создать условия для проведения олимпиады, 

назначить организаторов в аудитории на время проведения олимпиады. 

8. Ответственность за проведение олимпиады возложить на организаторов в аудитории. 

9. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела учебно-методического 

обеспечения Управления образования Исполнительного комитета Чистопольского 

муниципального района РТ  Н.И. Кондрашину. 

 

 

 

 

 

 

 

Заместитель руководителя Исполнительного  

комитета по образованию  - 

начальник Управления образования                                                               

Чистопольского муниципального района РТ                                                       Купцова О.В. 

 

 

 

 

 

     С приказом ознакомлена                                                                       Н.И.Кондрашина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Исп.:  

К.С. Зурбашева   



Приложение №1  

Участники муниципального этапа Всероссийской и республиканской олимпиад 

школьников по географии в 2021/2022 учебном году. 

№ 

Наименование 

образовательного 

учреждения 

Фамилия Имя 

Клас

с 

участ

ия 

Балл Статус 

Фамилия, имя, 

отчество педагога, 

подготовившего 

участника 

олимпиады 

1 
МБОУ «Гимназия 

№1» 

Шарифулл

ина 
Айсель 7 58 победитель 

Шанина Рушана 

Асхатовна 

2 МБОУ «СОШ №5» Гумеров Рамазан 7 57 победитель 
Гайфуллин Марат 

Сагирович 

3 МБОУ «Лицей №1» Ганин 
Владисл

ав 
7 53 победитель 

Голицина Наталья 

Михайловна 

4 МБОУ «Лицей №1» Идрисов Ян 7 53 победитель 
Голицина Наталья 

Михайловна 

5 МБОУ «Лицей №1» Федоров Артур 7 53 победитель 
Голицина Наталья 

Михайловна 

6 МБОУ «Лицей №1» Цыганов Сергей 7 51 призер 
Голицина Наталья 

Михайловна 

7 
МБОУ «Юлдузская 

СОШ» 
Маврина 

Екатери

на 
7 50 победитель 

Валиева Резеда 

Накиповна 

8 МБОУ «Лицей №1» 
Хаметхано

в 
Амир 7 50 призер 

Голицина Наталья 

Михайловна 

9 
МБОУ «Гимназия 

№1» 
Дедова Дарьяна 7 49 призер 

Шанина Рушана 

Асхатовна 

10 МБОУ «Лицей №1» Козлов 
Дмитри

й 
7 47 призер 

Голицина Наталья 

Михайловна 

11 

МБОУ 

«Чистопольско-

Высельская СОШ» 

Кудрявцев Андрей 7 45,9 победитель 
Игонин Евгений 

Александрович 

12 МБОУ «Лицей № 2» Борисова Карина 7 45 победитель 
Шанина Рушана 

Асхатовна 

13 
МБОУ «Юлдузская 

СОШ» 
Фролова Наиля 7 40 призер 

Валиева Резеда 

Накиповна 

14 МБОУ «Лицей №1» Сидоров Илья 7 40 призер 
Голицина Наталья 

Михайловна 

15 

МБОУ 

«Верхнекондратинск

ая ООШ»  

Земсков Андрей 7 40 победитель 
Нухратова Наталья 

ивановна 

16 

ГБОУ 

"Чистопольская 

кадетская школа-

интернат" 

Кабирова Тамила 7 39 победитель 
Исаичева Мария 

Александровна 

17 
МБОУ «Гимназия 

№1» 
Никифоров Степан 7 38 призер 

Шанина Рушана 

Асхатовна 

18 
МБОУ «Гимназия 

№1» 
Битнер Эвелина 7 38 призер 

Шанина Рушана 

Асхатовна 

19 

ГБОУ 

"Чистопольская 

кадетская школа-

интернат " 

Комаров Ярослав 7 38 призер 
Исаичева Мария 

Александровна 



20 МБОУ «Лицей № 2» Парамонов Илья 7 37 призер 
Шанина Рушана 

Асхатовна 

21 МБОУ «СОШ №1» 
Фатхудино

в 
Илназ 7 37 победитель 

Валеева Елена 

Алексеевна 

22 
МБОУ «Гимназия 

№3» 
Агафонов Илья 7 36 победитель 

Петрова Юлия 

Николаевна 

23 
МБОУ «Гимназия 

№1» 
Урманчеев Самир 7 34 участник 

Шанина Рушана 

Асхатовна 

24 МБОУ «Лицей № 2» Ткач Егор 7 34 призер 
Шанина Рушана 

Асхатовна 

25 

ГБОУ 

"Чистопольская 

кадетская школа-

интернат " 

Цыганов Игнат 7 34 призер 
Исаичева Мария 

Александровна 

26 

МБОУ 

«Кутлушкинская 

ООШ» 

Яруллин Анвар 7 33 призер 
Смурыгина Регина 

Юрьевна 

27 МБОУ «СОШ №1» Козлов 
Дмитри

й 
7 33 призер 

Валеева Елена 

Алексеевна 

28 

МБОУ 

«Чистопольско-

Высельская СОШ» 

Полякова 
Анастас

ия 
7 33 призер 

Игонин Евгений 

Александрович 

*Согласие на обработку персональных данных получено. 
 

Приложение №2  

Участники муниципального этапа Всероссийской и республиканской олимпиад 

школьников по географии в 2021/2022 учебном году. 

№ 

Наименование 

образовательного 

учреждения 

Фамилия Имя 

Класс 

участ

ия 

Балл Статус 

Фамилия, имя, 

отчество педагога, 

подготовившего 

участника 

олимпиады 

1 МБОУ «Лицей №1» Хисамиров Карим 8 79 победитель 
Хабибулина Эльвира 

Асгатовна 

2 МБОУ «Лицей №1» 
Нуриахмет

ов 
Раиль 8 79 победитель 

Хабибулина Эльвира 

Асгатовна 

3 
МБОУ «Гимназия 

№1» 
Темникова Эвелина 8 76 победитель 

Шанина Рушана 

Асхатовна 

4 
МБОУ «Гимназия 

№1» 
Исхакова Камилла 8 75 победитель 

Шанина Рушана 

Асхатовна 

5 
МБОУ «Юлдузская 

СОШ» 
Киямов Тагир 8 75 победитель 

Валиева Резеда 

Накиповна 

6 МБОУ «Лицей №1» Марков 
Алексан

др 
8 75 призер 

Хабибулина Эльвира 

Асгатовна 

7 

МБОУ 

«Верхнекондратинск

ая ООШ»  

Краснова Арина 8 74,5 победитель 
Нухратова Наталья 

Ивановна 

8 

МБОУ 

«Верхнекондратинск

ая ООШ» 

Фролкина 
Виктори

я 
8 74,25 призер 

Нухратова Наталья 

Ивановна 

9 МБОУ «Лицей №1» Шарангин Евгений 8 74 призер 
Хабибулина Эльвира 

Асгатовна 

10 
МБОУ «Гимназия 

№1» 
Садиков Ильмир 8 73 призер 

Шанина Рушана 

Асхатовна 



11 МБОУ «Лицей №1» Матвеев Георгий 8 71 призер 
Хабибулина Эльвира 

Асгатовна 

12 
МБОУ «Гимназия 

№1» 
Сатунин Данил 8 67 призер 

Шанина Рушана 

Асхатовна 

13 
МБОУ «Гимназия 

№1» 
Сударкина Валерия 8 64 призер 

Шанина Рушана 

Асхатовна 

14 
МБОУ «Гимназия 

№1» 

Хуснуллин

а 
Самира 8 63 призер 

Шанина Рушана 

Асхатовна 

15 

МБОУ 

«Чистопольско-

Высельская СОШ» 

Маркова 
Ангелин

а 
8 62,6 победитель 

Игонин Евгений 

Александрович 

16 
МБОУ «Гимназия 

№1» 
Шурупова Мария 8 62 участник 

Шанина Рушана 

Асхатовна 

17 

МБОУ 

«Верхнекондратинск

ая ООШ» 

Рябов Ярослав 8 61,25 призер 
Нухратова Наталья 

Ивановна 

18 МБОУ «СОШ №5» Конова Ульяна 8 60 победитель 
Гайфуллин Марат 

Сагирович 

19 
МБОУ «Гимназия 

№1» 
Мартынов Михаил 8 56 участник 

Шанина Рушана 

Асхатовна 

20 
МБОУ «Гимназия 

№3» 
Гаязова Милана 8 55,25 победитель 

Петрова Юлия 

Николаевна 

21 
МБОУ «Гимназия 

№1» 
Иванов Родион 8 53 участник 

Шанина Рушана 

Асхатовна 

22 
МБОУ «Гимназия 

№1» 
Гарабова Ульяна 8 53 участник 

Шанина Рушана 

Асхатовна 

23 МБОУ «Лицей №1» Яруллин Хасан 8 52 призер 
Хабибулина Эльвира 

Асгатовна 

24 МБОУ «Лицей №1» Шакиров Камиль 8 52 призер 
Хабибулина Эльвира 

Асгатовна 

25 
МБОУ «Лучовская 

СОШ» 
Вафина Азалия 8 49 призёр 

Штыкова Светлана 

Анатольевна 

*Согласие на обработку персональных данных получено. 

 

Приложение №3 

Участники муниципального этапа Всероссийской и республиканской олимпиад 

школьников по географии в 2021/2022 учебном году. 

№ 

Наименование 

образовательног

о учреждения 

Фамилия Имя 

Клас

с 

участ

ия 

Балл Статус 

Фамилия, имя, 

отчество педагога, 

подготовившего 

участника 

олимпиады 

1 
МБОУ «Гимназия 

№1» 
Хусаинов Замир 9 87 победитель 

Шанина Рушана 

Асхатовна 

2 
МБОУ «Гимназия 

№1» 
Русяев Марк 9 86 победитель 

Шанина Рушана 

Асхатовна 

3 
МБОУ «Гимназия 

№1» 
Гайсин Амир 9 82 призер 

Шанина Рушана 

Асхатовна 

4 
МБОУ «Гимназия 

№1» 
Сахабутдинов Марат 9 80 призер 

Шанина Рушана 

Асхатовна 

5 
МБОУ «Гимназия 

№1» 
Хаматова Камиля 9 79 призер 

Шанина Рушана 

Асхатовна 



6 
МБОУ «Гимназия 

№1» 
Хусаинов Булат 9 78 призер 

Шанина Рушана 

Асхатовна 

7 
МБОУ «Гимназия 

№1» 
Хузина Алина 9 78 призер 

Шанина Рушана 

Асхатовна 

8 
МБОУ «Гимназия 

№1» 
Лисин Степан 9 69 участник 

Шанина Рушана 

Асхатовна 

9 
МБОУ «Гимназия 

№1» 
Давлетшин Карим 9 66 участник 

Шанина Рушана 

Асхатовна 

10 
МБОУ «Лицей 

№1» 
Фролов Кирилл 9 66 победитель 

Хабибулина Эльвира 

Асгатовна 

11 

МБОУ 

«Кутлушкинская 

ООШ» 

Нуриманов Нафис 9 63 призер 
Смурыгина Регина 

Юрьевна 

12 
МБОУ «Лицей 

№1» 
Сибгатуллин Тимур 9 63 призер 

Хабибулина Эльвира 

Асгатовна 

13 
МБОУ «СОШ 

№5» 
Цигвинцева 

Кристин

а 
9 55 победитель 

Гайфуллин Марат 

Сагирович 

14 

МБОУ 

«Кутлушкинская 

ООШ» 

Фатхутдинова Азалия 9 51 призер 
Смурыгина Регина 

Юрьевна 

*Согласие на обработку персональных данных получено. 

 

Приложение №4  

Участники муниципального этапа Всероссийской и республиканской олимпиад 

школьников по географии в 2021/2022 учебном году. 

№ 

Наименование 

образовательного 

учреждения 

Фамилия Имя 

Класс 

участ

ия 

Балл Статус 

Фамилия, имя, 

отчество педагога, 

подготовившего 

участника 

олимпиады 

1 
МБОУ «СОШ 

№5» 
Ахметшин Самат 10 76 победитель 

Гайфуллин Марат 

Сагирович 

2 
МБОУ «Гимназия 

№3» 
Мартынов Алексей 10 71,75 

Победител

ь 

Петрова Юлия 

Николаевна 

3 

МБОУ 

«Каргалинская 

гимназия» 

Валеев Дильюс 10 60 победитель 
Салахова Лилия 

Гаязтиновна 

4 
МБОУ «СОШ 

№5» 
Имамиева Азалия 10 55 призер 

Гайфуллин Марат 

Сагирович 

*Согласие на обработку персональных данных получено. 
 

Приложение №5  

Участники муниципального этапа Всероссийской и республиканской олимпиад 

школьников по географии в 2021/2022 учебном году. 

№ 

Наименование 

образовательного 

учреждения 

Фамилия Имя 

Класс 

участ

ия 

Балл Статус 

Фамилия, имя, 

отчество педагога, 

подготовившего 

участника 

олимпиады 

1 
МБОУ «Гимназия 

№1» 
Буров Виталий 11 95 победитель 

Шанина Рушана 

Асхатовна 

2 
МБОУ «Гимназия 

№1» 
Сальникова Арина 11 94 победитель 

Шанина Рушана 

Асхатовна 

3 МБОУ «СОШ Алексеев Станисл 11 85 победитель Гайфуллин Марат 



№5» ав Сагирович 

4 
МБОУ «Гимназия 

№1» 
Жильцов 

Алексан

др 
11 85 призер 

Шанина Рушана 

Асхатовна 

5 
МБОУ «Гимназия 

№1» 
Наумова Ольга 11 84 призер 

Шанина Рушана 

Асхатовна 

6 
МБОУ «Гимназия 

№1» 
Буев Никита 11 82 участник 

Шанина Рушана 

Асхатовна 

7 
МБОУ «Лицей 

№1» 
Замилов Георгий 11 63 победитель 

Голицина Наталья 

Михайловна 

8 
МБОУ «СОШ 

№16» 
Гаврилова Юлия 11 61 победитель 

Соловьева Галина 

Павловна 

9 
МБОУ «СОШ 

№4» 
Горланов 

Владисл

ав 
11 61 призер 

Гаврилова Татьяна 

Леонидовна 

10 
МБОУ «СОШ 

№16» 
Комарова 

Анастас

ия 
11 56,75 победитель 

Соловьева Галина 

Павловна 

*Согласие на обработку персональных данных получено. 
 


